que decorrentes de cargo em comissão, fica autorizada a Presidência a enviar projeto de lei para 
Assembleia Legislativa visando reclassificar 39 (trinta e nove) cargos, código TJ/DCA-15, para o código 
TJ/DCA-14, que passará a ter 55 (cinquenta e cinco) cargos com vencimento inicial de R$ 4.315,80 (quatro 
mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos), conforme tabela abaixo: 

Quadro atual do Anexo F da LCE nº 227/2014 

Código Quantidade Vencimento Inicial (R$) Subtotal (R$) 

TJ/DCA-14 16 4.315,80 69.052,80 

TJ/DCA-15 39 3.678,24 143.451,36 

Quadro após a alteração legislativa

[...]

Considerando o depósito efetuado para pagamento do presente precatório, nos termos do art. 100, 

§ 2.º, da Constituição Federal, conforme documento bancário acostado à folha 102 e a norma tributária 
aplicável ao caso, autorizo a liberação do valor integral de R$ 32.978,87 (trinta e dois mil, novecentos e 

setenta e oito reais e oitenta e sete centavos) em favor da pessoa física Antônio Olcino Ferreira Cid, com 
retenção da Contribuição Previdenciária e do Imposto de Renda, nos termos dos demonstrativos às folhas 
143/144, devendo constar o valor em favor de Luiz Eduardo Silva de Castilho na Lista de Precatórios em 
Ordem Cronológica de Apresentação. 

Expeça-se o alvará de levantamento de valores, com autorização para a instituição bancária 
providenciar o recolhimento da Contribuição Previdenciária, na quantia de R$ 1.106,26 (um mil, cento e seis 
reais e vinte e seis centavos), e do Imposto de Renda no valor de                R$ 7.895,61 (sete mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos), bem como para o beneficiário levantar a importância de 
R$ 23.977,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta e sete reais) e seus acréscimos legais. 

Intime-se o requerente, via Diário da Justiça Eletrônico – DJE, para retirar o alvará. 
Ao Núcleo de Precatórios. 
Publique-se. 

Boa Vista, 27 de junho de 2017. 

BRUNA ZAGALLO 

Juíza Auxiliar da Presidência

[...]

Trata-se de precatório expedido em favor de Luiz Augusto Fernandes, referente ao processo de 
execução n.º 010.2011.908-057-9 movido contra o Estado de Roraima. 

O precatório foi requisitado pelo juízo da 1.ª Vara de Fazenda Pública, conforme ofício requisitório à 
folha 02, no valor total de R$ 74.128,32 (setenta e quatro mil, cento e vinte e oito reais e trinta e dois 
centavos). 

A Procuradoria-Geral de Justiça opinou pelo deferimento (folhas 66/67) e o Presidente do TJ/RR 
decidiu pelo pagamento do valor atualizado às fls. 114/114-v, oportunidade em que foi solicitado ao Governo 
do Estado de Roraima a inclusão no orçamento de 2013.

[...]

Programa de Trabalho nº 12.101.02.122.0003.2423 - Gestão de Infraestrutura 
Tecnológica e nº 12.601.02.061.0003.2124 - Operacionalização do FUNDEJURR, 
sob o elemento de despesa nº 4.4.90.39.93 - Aquisição de software de prateleira. 

NOTA DE EMPENHO:  69/2017 - FUNDEJURR. 

VALOR GLOBAL:  R$ 82.140,00 (oitenta e dois mil, cento e quarenta reais). 

PRAZO:  

12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo se estender por 
mais de um exercício financeiro, prorrogável por iguais e sucessivos períodos até 
o limite de 48 (quarenta e oito) meses, nos termos do art. 57, IV, da Lei nº